a Paschate separari.

Quo docemur, hoc sacro tempore &

nos sanctum Pascha spiritualiter celebra-

re, communicantes Christi Passionibus,

quasi Agni immaculati. Non enim ad solos

discipulos dictum est: Mitto vos sicut Agnus

gnos inter lupos. Quamuis enim hostia sin-

gularis huius solemnitatis esset Agnus,

tamen plurimæ quoque aliae hostie victi-

mabantur. Vnde scriptum est: Immolabi-

Pascha Domino Deo tuo, de oibui & debi-

bis, in loco, quem elegerit Dominus. Vnde &

quando Ezechias & Iosias fecerunt Phæ-

se. Holocausta multa & hostia pacificæ

immolata sunt, & ad succurrendum pa-

peitau

C O N C I O P R I M A .

*Phase simile huic in Israe: quia neque invenia est tanta fides in Israe. Sint centum Apoc. 7. 4.*

*quadragesima quatuor millia signati ex omni tribus filiorum Israe. Sint multi, sint plurimi: At numerabiles positi sunt. Sed de Pascha nostro ecce quid dicatur: Post 9.*

*hec vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, & tribubus, & populis, & linguis, stantes ante thronum, & in conspectu Agni, amicti stolis 14.*

*albis, & palma in manib[us] eorum. Hi sunt qui venerantur tribulatione magna. Glauerunt stolas suas in sanguine Agni. Quo-*

*modo oblatus Agnus: Tribulatio proxima Psal. 21. 12.*

*est, & non est, qui auinet. Circundederunt me vituli multi: tanri pingues obsederunt me: apriuerunt super me os suum; sicut leo rapiens, & rugiens. Sicut aqua effusus sum & dispersa sunt omnia ossa mea: O tribulatio magna. Sed non solum Pascha nostrum sustinuit tantam tribulationem; sed cum eo turba magna, quam dinumerare nemo poterat ex omnibus gentibus, quaenam & ipsa de tribulatione magna, & lauerunt stolas suas in sanguine Agni. Simil sanguinem suum cum sanguine Agni coniungentes, & lauentur in sanguine Agni, qui lauit nos à Apoc. 1. 5.*

*peccatis nostris in sanguine suo, modo & nos cum eo veniamus de tribulatione magna, effuso etiam sanguine nostro.*

*At tu quomodo facis Phase, celebras 13.*

*Pascha, si vacuus appares in conspectu Domini: si nullam exhibes hostiam: nullum sacrificium? Tollite, tollite hostias, & in- Psal. 95. 2.*

*troite in atria eius, adorate Dominum in a-*

*trio sancto eius cum muneribus, & oblatio-*

*nibus, ut sis oblatio nostra accepta. Stabat*

*multitudo illa ante thronum in conspectu*

*Agni; ergo non vacua; quia Lex iubet:*

*Non apparebis in conspectu meo vacuus. Et Exo. 23. 13.*

*go plena, ergo abundans in gratiarum ac-*

*tione, & in hostiarum oblatione, & in di-*

*uitiis gratiae eius. Haec est imitatio nostra*

*in Cruce ferenda, dum portamus imaginem*

*eius, qui fecit nos ad imaginem & similitudinem suam, sicut quando fecit nos,*

*ita & quando redemit nos, ut sicut facti sumus ad imaginem & similitudinem*

*Creatoris, ita fiamus & ad imaginem Redemptoris, improprium eius*

*portan-*

**Heb. 13.13.** portantes, Crucem & Passiouem. Cur ergo passiones abhorremus? tribulationes aduersitates? Multi ab Ezechia invitati ad solemnitatem Domini irridebant. Heu quam multi Christianorum invitati ad Phasæ, Christum habent contemptus? Vbi sermo est de tribulationibus tolerandis, effugiunt omnes. Quod Christus sit passus, gaudent, laudant, confitentur: sed quod & ipsi sicut socii Passionis eius, hoc audire non possunt, vacui prætendent ingredi ante Deum. Sed vetat Lex. **Donum dilatat viam;** & facit p[ro]pterea ante principes. Quanto magis ante Principem principum? Donum autem nostrum est, exhibere nosmetipso hostiam Deo in tribulationibus, in angustiis, in necessitatibus.

**Pro. 10.16.** Quid putas intendisse Christum tam frequenti sua Passionis commemoratione, nisi ut illam habentes in corde, in opere declaremus? Dixi aliquid Iudeis: **Tempus meum nondum aduenit.** Dixit & discipulis, vt nuntiarent Domino domus: **Tempus meum prope est:** Apud te factio Pascha.

**Mat. 26.18.** Ipsius autem discipulismus prædixerat: **Quia oportet filium hominis multe pati,** & reprobari a senioribus. Tempus aliquando prædixit, sed incertum, vt dicens discipulis:

**Adhuc modicum tempus vobis cum sum,** & vadis ad eum, qui misericordia Preissius adhuc

**Luc. 18.31.** discipulis: **Ecce, ascendimus Ierosolymam,** & consummabuntur omnia, que scripta sunt per Prophetas de filio homini: Tradetur enim gentibus & flagellabitur. Vbi innuit, quod in Paschate ille passurus erat, sed nunc tandem aperire. Scitum quia post biduum &c. Hic itaque declaratur, Deum vellet nos intelligere & considerare Passionem, quantum possumus, vnumquemque secundum propriam virtutem; sicut volebat a populo offerri sacrificia, secundum possibilitatem eorum.

**15. Vnde Sapiens: Da Altissimo secundum** datum eius. Et prius: **Bono animo gloriam reddite Deo & non minus primis manu[is] iuorum.** Ne forte eueniat quod ait Salomon:

**Pro. 19.6.** Multi colunt personam potensis & amici sunt dea tribuentu: Fratres homines pauperi ederunt eum, insuper & amici procul recesserunt ab eo. Vellemus quidem esse

cum Christo, quando pascit, & quando turba cum eo latet: At in Passionem Matrici quoque eius recesserunt ab eo. Vnde Iacob dolet: **Circunspexi, & non erat adiutor; Quasi si, & non fuit qui adiuaret.** Socimur ergo illi, saltem illius Passionem meditando. Ideo enim saep illam commemorat & representat. Vnde & a continuatione mundi, illam & prædictam & prefigurauit, vt non sit tempus, in quo non recordemur eius; sed tunc in primis, quando tribulatio proxima est, & non est, qui adiuuet. Adiutum se reputat Christus ab eo, qui illi compatitur. Nam simul cum illo patientes, veluti portamus cum illo Crucem eius, instar Simeonis Cirenenis de villa venientis. Quid enim pretendit Christus in Passione sua, nisi salutem tuam? Si solus laborat, pro te in vanum laborat. Si tu manum mittis ad aratum, implebis horrea frumento; scrutata tame lege illa: **Non seres vi riam tuam, alteri dominum, ne & seminas, quam semisti, & que nascuntur ex vinea, pariter sanctificentur.** Non arabis in boves simul, & asino. Non indueris vestimento, quod ex lana ligne contextum est. Nempe vt Christo compatiens, similis illi officiaris; Ne pauperem comitem, glorians in diuitiis tuis; Nec tem amiciens, ducas in bonis dies tuos; Ne felle cibatum, & aceto potatum contemplans, comedas, bibas, epuleris in confectionibus & ebrietatibus; Ne flagellatum & crucifixum sequi te putes, dansaniam tuæ concupiscentias suas. Doce mur namque ab apostolo: **Gaudete et regnate Rom. 13.11.** gaudientibus, flore cum floribus. Cum semina diuersa non pariter maturescant, & cumque primitia Deo offerenda sunt ita enim semina, & eorum fructus sanctificantur, quomodo simul offerentur eorum primitiae alteris maturis, alteris immaturis?

Acerba ergo tu poma, acerbas fruges, inutilles videlicet cum perfecto fructu Iesu Christi offeres Deo Patri & hoc vetat Lex. Patri passu, pari gressu arandum est nobis cum Christo, vt non eamus altera via, vt non declinemus, neque ad dexteram neque ad sinistram; alioqui labor noster inanis erit.

*erit in Domino. Induamini Dominum Iesum Christum, qui simplex & unifforme vestimentum sit; non ex lana & lino; non ex ovo & terra; non ex viuo & mortuo; non ex calido & frigido. Abiecerunt folia fucus consuta protoplasti, accipientes tunicas pelliccas; inutilibus exutis & reiectis, aptum & vrile vestimentum induerunt. Induamus ergo lana Agni immaculati, Christi virtutibus & meritis, non terrenis exuuiis, non moribus sacerularibus, circumamicti varietate, quæ lege prohibetur, ut nouum hominem induentes veterem deponamus, qui mira sit varietate decoratus in omni opere bono variisque virtutibus. Ecce cur tempora repetuntur Dominicæ Passionis, ut illam æmulemur, atque diligenter intuentes viriliter imitemur.*

Nos ergo hoc biduo attentiores facti, venientem iamque ianuis existentem solicite expectemus, & cum honore & reverentia suscipiamus; non nostra querentes, sed quæ Iesu Christi. Ne forte dicamus cum Iudeis: *Non in die festo, ne forte tumultu feret in populo.* Isti volūt quidem Christi mortem, sed *non in die festo*, quia fructū Passionis consequi nolunt, qui fructus est liberatio ex inimicis nostris, & de manu omnium, qui oderunt nos. Quam liberationem consequi non est possibile, nisi *in die festo*, nisi cum Christo offeramus hostias nostras semper Deo.

## S E C V N D A P A R S.

*R*es tanta, quanta est Christi Passio, celebrata in tempore suo, casu profecto non accidit, quasi quæ proprias causas non habuerit, sed præter intentum euenerit. *Vero enim conuenerant principes, facere aduersus Iandum puerum tuum Iesum quæ manus tua, & consilium tuum decreverunt fieri.* Ita consilientur fideles, Dominū deprecantes. Neque enim Deus hominem cadere permisit, si non glorioius sublunare illum antea decreuisset. Atque ita ante deliberatam permissionem casus hominum, consilium Dei deliberauit, propositumque propitiatorem destinare, qui mala *Tom. II. Bellintani.*

omnia, sua bonitate superaret, suaque morte electos omnes duceret in salutem. Prima ergo omnium creata est sapientia *Ecc 1.4.* ista, quæ facta est nobis sanctificatio & redemptio; & cum Deo fuit componens, ut omnia sicut ad Dei gloriam, ita ad huic mysterio seruendum sine crea*t*a; siveque ita composita, ut vna conueniant vniuersa, in obsequium Christi; & ad sacramentum hoc, quod fuit absconditum in Deo, diuinitus celebrandum. Neq; ea duntaxat, quæ Deus fecit, sed ea quoque, quæ homines patraverunt, ut simul lux & tenebre vespere, & mane constituerent hunc diem, bonaque ac mala omnia in his nuptiis reperirentur. In hoc ergo quod in concilio Iudæorum decretum est, *ut Iesum dolo tenerent, & occiderent;* declaratum est consilium Dei, decernens, ut qui erat in sinu Patris, in manus hominū traderetur, quibus potestas concederetur, ut in eum facerent, quæcumque voluissent, simulque conuenirent voluntas Dei bona, beneplacita, & perfecta, & peruerse dæmonum, hominumque voluntates, ad faciendum iudicium conscriptum, quod est ad gloriam Cōditoris, & ad rerum cōditarum restitucionem & salutem: & per consequens ita esset Filius Dei in sinu Patris, ut in omnibus omnino esset secundum cor eius, faciens omnes voluntates eius, opus consilium, quod dederat illi Pater, ut faceret; & sic ut mandatum dederat illi Pater, conueniens cum illo in re volita & expleta, & in modo volendi & consummandi. At in manus hominis traderetur quidem, ut facerent in eo quæcumque voluissent, non prorsus tamen, nec quandocunque, nec quomodo cumque voluissent. Dolo quidem tenerunt & occiderunt, sed tamen in die festo, etiam si dixissent: *Non in die festo* Quin etiam, quamvis ex parte ipsorum dolo tenerint, quia dolose egerunt, num tamen dolum facerent in eum, cui aperta sunt omnia, & ipsa etiam corda hominum? Sciens quippe omnia, quæ vētura erant super eum, & potestatem habēs ponendi animam suam; dedit eam in manu, de qua *Iob. 18. 4.* *Iob. 10. 18.* *Thren. 1.14.* surgere non potuit, quia noluit. Sit igitur hoc constitutum, quod bibens calicem

Krrr Passio-

Ioh. 19. II.

Passionis, quod voluit Deus, ipse fecit. Quod si, & hominum voluntates, & dæmonum quoque accesserunt, non habebant tamen potestatem aduersus eum ullam, nisi datum eis esset desuper.

**x9** Vnde autem factum sit, ut vellent, hic videatur inuestigandum, & quam habuerint occasionem. Et de voluntate quidem Dei dictum est, quod nulla interuenit occasio, sed fuit absolutum Dei consilium. Non enim hominis peccatum fuit occasio, quasi Deus aliter mundum facere voluisse, in quo nec hominis iniquitatio, nec Dei Incarnatio intercurrent, sed accedente hominis iniuste, tunc Deus contra illam opposuerit Incarnationis remediu, quo modo peccatum fuisset occasio incarnationis: sed præuidens Deus, quod si hominem crearet, homo laberetur, qui tamen non deberet ab eo derelinqui, cum ad finem beatitudinis, & non aliter conderet, tunc decreuit Incarnationem, qua decreta, & hominem creare disposuit, quem prorsus, nisi illa proposita, non creasset: dico autem Incarnationem cum passione. Passio ergo Christi & Incarnatione, antequam etiam in mentis proposito quidquam faceret, ab æterno ordinata est. Christus enim Deus & homo, est diuina illa sapientia, & ab æterno increata, & ab æterno nihilominus proposito incarnata, que cum illo erat cuncta componens. Ut increata, quia omnia in sapientia fecit. Ut incarnata vero, quoniam ipsa fuit velut funiculus, quo mensus est quidquid futurum esset, ut secundum illius dispositionem, & quatenus illi subseruirent, fierent vniuersa. Sicut enim sine illa non fierent, ita cum illa sunt omnia conquadrata; adeo, ut in tantu fierent, in quantum cum illa conuenirent, & ipsam exigeret. O Passio & gloria Domini Iesu, finis non minus vniuersorum, quam legis, omnium regula, mensura, podus, & necessitas, & excellentia, & pulchritudo.

**S. Bon. lib.  
3. d. 1. art.  
3. q. 2.**

Pro. 8. 23.

Pro. 8. 30.

Col. 1. 18.

**20** Si interrogas: Num & Angeli inter illa cuncta computantur, que sapientia ista incarnata cum Deo composuit? Si hoc non dicas: quomodo erit Christus in omnibus primatum tenens? An non post Angelorum constitutionem decreuit Deus hominem,

istum facere; quem adorarent omnes Angeli Dei? An, ut per eis credere & constituti excellentiora anterius proposita sunt, inde ordinate sequentia ordinata ad praecedentia: In gradibus scalæ, cui Dominus Godus innixus erat, qui superiores erant, descendebant; qui inferiores, ascendebant; aliqui enim neque illi descenderent, neque ascenderent illi, nisi illi supra, hi essent infra. Ita enim sibi occurrerant, ut esset inter illos coelestis quadam, mirabilique conexio. **Quis** vero descendit, nisi ille, qui de celo venit? hic autem, teste Ioanne Baptista, super omnes est: Ergo & ante illos factus est, sicut & ante Ioannem factus fuit, qui tamen Ioannes sex menses ante Chri-  
**Ioh.** 19. **Gen.** 1. **Gen.** 2. **Gen.** 3. **Gen.** 4. **Gen.** 5. **Gen.** 6. **Gen.** 7. **Gen.** 8. **Gen.** 9. **Gen.** 10. **Gen.** 11. **Gen.** 12. **Gen.** 13. **Gen.** 14. **Gen.** 15. **Gen.** 16. **Gen.** 17. **Gen.** 18. **Gen.** 19. **Gen.** 20. **Gen.** 21. **Gen.** 22. **Gen.** 23. **Gen.** 24. **Gen.** 25. **Gen.** 26. **Gen.** 27. **Gen.** 28. **Gen.** 29. **Gen.** 30. **Gen.** 31. **Gen.** 32. **Gen.** 33. **Gen.** 34. **Gen.** 35. **Gen.** 36. **Gen.** 37. **Gen.** 38. **Gen.** 39. **Gen.** 40. **Gen.** 41. **Gen.** 42. **Gen.** 43. **Gen.** 44. **Gen.** 45. **Gen.** 46. **Gen.** 47. **Gen.** 48. **Gen.** 49. **Gen.** 50. **Gen.** 51. **Gen.** 52. **Gen.** 53. **Gen.** 54. **Gen.** 55. **Gen.** 56. **Gen.** 57. **Gen.** 58. **Gen.** 59. **Gen.** 60. **Gen.** 61. **Gen.** 62. **Gen.** 63. **Gen.** 64. **Gen.** 65. **Gen.** 66. **Gen.** 67. **Gen.** 68. **Gen.** 69. **Gen.** 70. **Gen.** 71. **Gen.** 72. **Gen.** 73. **Gen.** 74. **Gen.** 75. **Gen.** 76. **Gen.** 77. **Gen.** 78. **Gen.** 79. **Gen.** 80. **Gen.** 81. **Gen.** 82. **Gen.** 83. **Gen.** 84. **Gen.** 85. **Gen.** 86. **Gen.** 87. **Gen.** 88. **Gen.** 89. **Gen.** 90. **Gen.** 91. **Gen.** 92. **Gen.** 93. **Gen.** 94. **Gen.** 95. **Gen.** 96. **Gen.** 97. **Gen.** 98. **Gen.** 99. **Gen.** 100. **Gen.** 101. **Gen.** 102. **Gen.** 103. **Gen.** 104. **Gen.** 105. **Gen.** 106. **Gen.** 107. **Gen.** 108. **Gen.** 109. **Gen.** 110. **Gen.** 111. **Gen.** 112. **Gen.** 113. **Gen.** 114. **Gen.** 115. **Gen.** 116. **Gen.** 117. **Gen.** 118. **Gen.** 119. **Gen.** 120. **Gen.** 121. **Gen.** 122. **Gen.** 123. **Gen.** 124. **Gen.** 125. **Gen.** 126. **Gen.** 127. **Gen.** 128. **Gen.** 129. **Gen.** 130. **Gen.** 131. **Gen.** 132. **Gen.** 133. **Gen.** 134. **Gen.** 135. **Gen.** 136. **Gen.**